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Hø jt udbytte og lave priser: 
Hvedemarkedet i 2025  

 
 

Et rekordhøjt udbud pressede hvedepriserne i bund i 2025. Gunstige vejrforhold gav 

høj produktion i nøgleområder som Argentina, Rusland og Europa. Priserne blev 

yderligere presset af  geopolitisk usikkerhed  og stigende lagre .  

Historisk lave priser  

2025 bød på lave priser på hvedemarke det. Den toneangivende  MATIF -pris for det 

europæiske hvedemarked faldt måned for måned fra et gennemsnit på 231 euro/ton i 

januar til 189 euro/ton i december . Fra maj og frem var priserne på det laveste niveau 

i fem år. 

Stort globalt udbud  

Det vedvarende prispres gennem året skyldtes et stort udbud  af hvede. Den globale 

produktion blev  af USDA  anslået til omkring 800 mio. ton i 2024/25 og over 830 mio. 

ton i 2025/26 – markant over 10-års-gennemsnittet på 768 mio. ton.  

Flere store producentregioner oplevede gunstige vækst - og høstforhold. Argentina, 

Canada, Rusland og Europa rapporterede høje udbytter . I Danmark bidrog et tidligt 

forår og tiltrængt regn til rekordhøje hektarudbytter.  I løbet af 2025 blev 

udbytteprognoserne fortsat opjusteret, hvilket  forstærkede det nedadgående pres på 

prisen. Desuden har der været en stigning i hvedelagrene efter flere års fald , hvilket 

yderligere bidrog til prispresset. 

Internationale forhold har også påvirket prisen  

Internationale forhold  har også bidraget til prisniveauet i 2025. Det kommer bl.a. fra 

øget protektionisme fra fx Kina, og politisk usikkerhed har skabt spændinger på 

verdensmarkedet . 

Samlet set har høj produktion, gunstigt vejr  og geopolitisk usikkerhed  presset 

hvedepriserne til det laveste niveau i fem år.  Fra futuresmarkedet  fremgår det, at 

prisen forventes at stige lidt frem mod høst men fortsat vil ligge på et lavt niveau.  

Se flere aktuelle udviklinger og grafer for dansk landbrug, konjunktur og sektorer her. 
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